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PÚBLICA 

SALA DE COMPETENCIA DE 6 DE NOVIEMBRE 2023 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 6 de noviembre de 2023, 10:30 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Jesús Martín Martínez, D. Bernardo Lorenzo Almendros 
y D. Xabier Ormaetxea Garai. 

  

Secretaria del Consejo: D. Miguel Bordiu García - Ovies 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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PÚBLICA 

ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

6 DE NOVIEMBRE 2023 

 

 

1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 1.1. R/AJ/090/23 JOHN DEERE. Para conocimiento.  

 1.2. Otras actuaciones en tramitación.  

2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1406/23 EBIQUITY/ MEDIAPATH.  Para conocimiento.  

 2.2. C/1409/23 TECNO FAST / BALAT.  Para conocimiento.  

 2.3. C/1418/23 CARREFOUR / SUPERCOR.  Para conocimiento.  

 2.4. CFT/DE/157/23 LANTANA DESARROLLOS RENOVABLES, S.L.  / 

REE (NUDO LOS VIENTOS 220 KV). Informe de artículo 21.  

 2.5. CFT/DE/242/23 MES SOLAR XVII, S.L. / REE (NUDO MURUARTE 

220 KV). Informe de artículo 21.  

 2.6. CFT/DE/248/23 ENERGÍA INAGOTABLE DE HYDRA S.L. / REE (PE 

CANTAGALLS). Informe de artículo 21.  

 2.7. CFT/DE/018/23 ESTUDIOS Y PROYECTOS PRADAMAP, S.L.U.  / 

REE (NUDO LA LORA 400 KV). Informe de artículo 21.  

 2.8. CFT/DE/064/23 GESTIONES EMPRESARIALES JARQUE, S.L.  / I-

DE REDES ELECTRICAS INTELIGENTES S.A. (IF LA GUITARRA). 

Informe de artículo 21.  

 2.9. CFT/DE/200/23 BENBROS PV, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (PSFV TORDESILLAS ENERGY). Informe de 

artículo 21.  

 2.10. CFT/DTSA/253/22 TEL INFO 24H VS. TESAU TRÁFICO 

IRREGULAR. Informe de art. 21.  

 2.11. CFT/DTSA/255/22 INTEL VS. TESAU TRÁFICO IRREGULAR. 

Informe de art. 21.  

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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PÚBLICA 

2.12. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. S/0053/19 OPINIONES FALSAS PLATAFORMAS.  Para resolución.  

 3.2. S/0001/20 ENAGAS.  Para resolución.  

 3.3. S/0019/21 DAF TRUCKS NV Y DAF VEHICULOS INDUSTRIALES.  

Para resolución.  

 3.4. SAMAD/04/2016 ICAM COLEGIACION. Para resolver sobre 

casación.  

4. Ruegos y preguntas.  

5. Aprobación del acta de la sesión. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 6 DE NOVIEMBRE DE 2023 

 
 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/157/23 LANTANA DESARROLLOS RENOVABLES, 

S.L.  / REE (NUDO LOS VIENTOS 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/242/23 MES SOLAR XVII, S.L. / REE (NUDO 

MURUARTE 220 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/248/23 ENERGÍA INAGOTABLE DE HYDRA S.L. / 

REE (PE CANTAGALLS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/018/23 ESTUDIOS Y PROYECTOS PRADAMAP, 

S.L.U.  / REE (NUDO LA LORA 400 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/064/23 GESTIONES EMPRESARIALES JARQUE, 

S.L.  / I-DE REDES ELECTRICAS INTELIGENTES S.A. (IF LA 

GUITARRA).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DE/200/23 BENBROS PV, S.L. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (PSFV TORDESILLAS ENERGY).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/253/22 TEL INFO 24H VS. TESAU TRÁFICO 

IRREGULAR.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 

expediente CFT/DTSA/255/22 INTEL VS. TESAU TRÁFICO 

IRREGULAR.  

• Resolución en el expediente S/0053/19 OPINIONES FALSAS 

PLATAFORMAS.  

• Resolución en el expediente  S/0001/20 ENAGAS. 

• Resolución en el expediente S/0019/21 DAF TRUCKS NV Y DAF 

VEHICULOS INDUSTRIALES.   

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=
https://www.cnmc.es/node/404102
https://www.cnmc.es/node/404065
https://www.cnmc.es/node/404067
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PÚBLICA 

• Acuerdo en el expediente  SAMAD/04/2016 ICAM COLEGIACION.  

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

http://www.cnmc.es/
https://sede.cnmc.gob.es/tramites/search?scope_action=6&fulltext=

